
Ano VI - Nº 1.523 - Edição de Segunda-feira, 25 de Abril de 2022 

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

PODER EXECUTIVO
PREFEITO DO MUNICIPIO

Vice-PREFEITO DO MUNICIPIO

SEGOV-Secretaria Municipal de Governo e
 Relações Comunitárias

PAOLA RODRIGUES DE SANTANA 
(SECRETÁRIA - INTERINA)

SEMFAZ- Secretaria Municipal da Fazenda
ELDRO CARDOSO DA FRANÇA

SEPLOG- Secretaria Municipal de
 Planejamento Orçamento e Gestão

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS

SEMINFRA- Secretaria Municipal 
de Infraestrutura

JÚLIO NASCIMENTO JUNIOR

SEMSURB-Secretaria Municipal de
          Serviços Urbanos

GENIVALDO SILVA DOS SANTOS

SEMAP-Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente, da Agricultura e Pesca

EDMILSON SANTOS BRITO

KLEWERTON JOSÉ SIQUEIRA SANTOS

ALINE MAGNA CARDOSO BARROSO LIMA

PRISCILA DO NASCIMENTO SANTOS
(SECRETÁRIA - CHEFE INTERINA) 

SEMED-Secretaria Municipal de Educação
QUITERIA LUCIA ARAÚJO DE BARROS

SMS-Secretaria Municipal de Saúde
FERNANDA RODRIGUES DE 

SANTANA GÓES

LUCIANNE ROCHA LIMA

SAAE- Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto

CARLOS ANTÔNIO SOARES DE MELO

FUMCTUR- Fundação Municipal de 
Cultura e Turismo “João Bebe Água”

PAOLA RODRIGUES DE SANTANA

SMTT- Superintendência Municipal de 
Trânsito e Transportes
NILTON JOSÉ DOS SANTOS

SEMEL: Secretaria Municipal do 
Esporte e Lazer

PGM-Procuradoria Geral do Municipio

CGM-Controladoria Geral do Municipio

SEMAST- Secretaria Municipal de 
Assistência Social e do Trabalho

MARCOS ANTÔNIO DE AZEVEDO SANTANA 

PAULO ROBERTO DE SANTANA JUNIOR

.

.  
EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
(Processo nº 002.2022.0112/PMSC)
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

OBJETO: seleção da melhor proposta visando a contratação de empresa especializada 
para a execução das obras e serviços de construção de “cobertura e urbanização 
do canal da Rua G, bairro Eduardo Gomes”, neste Município de São Cristóvão/SE.
Data/horário: 12 de maio de 2022, às 9h.				    .
Prazo de Execução: 12 (doze) meses.
Tipo: menor preço global.
Regime de Execução: empreitada por preço unitário
Recursos Orçamentários: Unidade Orçamentária: 02051. Classificação Funcional 
- Programática: 15.451.0013. Projeto Atividade: 1706. Elemento de Despesa: 
4490.51.00.00.  Fonte de Recursos: 17040000
Base Normativa: Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06 e suas alterações, além 
das demais normas correlatas.
Número do Parecer: PGM Nº 414/2022	 CRAFI: Resolução nº 006/2022
Valor Máximo do Contrato: R$ 2.462.691,34
Informações: o edital, os demais documentos e informações a respeito desta licitação 
poderão ser obtidos perante a Comissão Especial de Licitação, no endereço da rua 
Messias Prado, nº 70, São Cristóvão/SE, fone: (79) 99610-6944, no horário das 8h às 14h, 
ou através do site da Prefeitura de São Cristóvão com o seguinte endereço eletrônico: 
www.saocristovao.se.gov.br ou através do email: licitacaosc.obras@gmail.com.

São Cristóvão/SE, 22 de abril de 2022.

José Robson Almeida Santos
Presidente da Comissão Especial de Licitação

< # S E G R A S E # 2 0 2 4 4 1 # 1 # 2 1 4 4 7 3 / >
.

.  
SECRETARIAS

PORTARIA Nº 114
22 DE ABRIL DE 2022

Concede três meses de LICENÇA PRÊMIO a ROSILDA 
FERREIRA MACHADO SOUZA, servidora de cargo efetivo, 
inscrita no CPF sob o nº xxx.225.755-xx e matrícula nº 
0008728, professor NII-200H, do Município de São Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, 
juntamente com a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais e regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram delegadas pelo 
Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º, I e § 1º do Decreto n° 555, de 16 de 
outubro de 2017, tendo em vista o que consta no Requerimento do servidor anexo ao 
OFÍCIO nº 0837/2022, da Secretaria Municipal de Educação, resolve:

CONCEDER,
Três meses de LICENÇA PRÊMIO a ROSILDA FERREIRA MACHADO SOUZA, 

servidora de cargo efetivo, inscrita no CPF sob o nº xxx.225.755-xx e matrícula nº0008728, 
professor NII-200H, do Município de São Cristóvão, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, referente ao quinquênio 2014/2019, retroagindo seus efeitos a 08 de abril de 
2022 até 06 de julho de 2022.

São Cristóvão, 22 de abril de 2022.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

QUITÉRIA LUCIA ARAUJO DE BARROS
Secretária Municipal de Educação

<#SEGRASE#202436#1#214468/>

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
Sexta-feira, 22 de Abril de 2022 às 17:55:34


